18/10/21 12:35

Page 1 of 1https://sipac.ufrrj.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=867014

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO
INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

PORTARIA Nº 5550 / 2021 - ICBS (12.28.01.22)

Nº do Protocolo: 23083.074979/2021-18
Seropédica-RJ, 18 de outubro de 2021.

O DIRETOR DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE DA UNIVERSIDADE FEDERAL

RURAL DO RIO DE JANEIRO, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso XVIII do Art. 67

do Regimento Geral da UFRRJ e nos termos do Memorando eletrônico nº 15/2021-PPGBA, de 24 de

setembro de 2021, resolve:

Designar os Professores do Magistério Superior BRUNO PEREIRA BERTO (ORIENTADOR), ILDEMAR

FERREIRA, VIVIANE MOREIRA DE LIMA, ÁGUIDA APARECIDA DE OLIVEIRA, SERGIAN VIANNA

CARDOZO (UNIGRANRIO), LÚCIO ANDRÉ VIANA DIAS (UNIFAP), SERGIO THODE FILHO (IFRJ) e

HERMES RIBEIRO LUZ (UFMA) como membros titulares para, sob a presidência do primeiro,

constituírem Banca Avaliadora da Tese de Doutorado do aluna MARIANA DE SOUZA OLIVEIRA,

regularmente matriculado no Programa de Pós-graduação em Biologia Animal, realizada em 15/09/2021.

Os efeitos desta portaria retroagem a 15 de setembro de 2021.

(Assinado digitalmente em 18/10/2021 12:35 )
DOUGLAS SIQUEIRA DE ALMEIDA CHAVES

DIRETOR DE INSTITUTO - TITULAR
ICBS (12.28.01.22)
Matrícula: 1705075

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sipac.ufrrj.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 5550, ano:

2021, tipo: PORTARIA, data de emissão: 18/10/2021 e o código de verificação: 38c5228abf

https://sipac.ufrrj.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf